I

Администрация
муниципального образования

«Иволгинский район»
Республики Бурятия

Буряад Республикын
«Ивалгын аймаг»

гэЬэн муниципальна
байгууламжын захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от " 0Ж  ” 04 . г. №

с. Иволгинск

Об утверждении размера платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход
за детьми, осваивающими
образовательные программы
дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РБ от
10.03.2017 № 92 «Об утверждении максимального размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях Республики Бурятия, реализующих
образовательные программы дошкольного образования» администрация
муниципального образования «Иволгинский район» постановляет:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях (далее -  родительская плата) в день на одного ребенка в
следующих размерах:

Н а и м ен о в а н и е

затрат

В озр астн ая  гр уп п а  д о  3 л ет , р у б .

Г руппы

к р а т к о в р ем ен н о го

п р ебы ван и я

Г руппы  1 2 -ч а со в о го

п ребы ван и я

Г руппы  8 -1 0 ,5 -

ч а со в о го  п ребы ван и я

П р и о б р е т е н и е

п р о д у к т о в

0 144 130

П р и о б р е т е н и е

р а сх о д н ы х

м атери ал ов  для

о б ес п еч е н и я

со б л ю д е н и я  д ет ь м и

р еж и м а  и л и ч н о й

ги гиены

7 16 15

И т о го  р азм ер

р о д и т ел ь ск о й  платы

в д ен ь  на о д н о г о

р еб ен к а

7 160 145

В о зр а ст н а я  гр у п п а  о т  3 л ет , в р у б .

П р и о б р е т е н и е

п р одук т ов

0 185 167

П р и о б р е т е н и е

р а сх о д н ы х

м атер и ал ов  для

о б ес п еч е н и я

с о б л ю д ен и я  д ет ь м и

р еж и м а  и л и ч н о й

ги ги ен ы

7 16 15

И т ого  р азм ер

р о д и т ел ь ск о й  платы

в д ен ь  на о д н о г о

р еб ен к а

7 201 182

2. Родительская плата на приобретение расходных материалов для
обеспечения соблюдения детьми режима дня и личной гигиены подлежит
внесению в полном объеме независимо от количества дней фактического
посещения ребенком муниципального дошкольного образовательного
учреждения.

3. Родительская плата вносится ежемесячно до 10 числа текущего месяца.
4. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной
интоксикацией, обучающимися в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, родительская плата не взимается.

5. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования «Иволгинский район» от 08.11.2021 г. № 832 «Об
утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 сентября 2022 года,
а также подлежит официальному опубликованию в газете «Жизнь Иволги», на
официальном сайте администрации муниципального образования
«Иволгинский район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

И.о. главы Дружинин М.Н.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-09-09T08:16:25+0500